*) Vgl. aufser der auf S. 905 Note 4 gedr. Urkimde MR. ÜB. 1, 652, 1168 die später noch

mehrfach in Betracht kommende und deshalb hier sofort völlig zum Abdruck gebrachte Ur-

kunde im MR. ÜB. 1, 386, 1092: ego Poppo sancti Simeonis quartus prepositus notificari

omnium fidelium Industrie volui, terram dominicalem in curte Hoinga non multum usque ad

mea tempora utilem ad qualem utilitatem converterim. nam praeter ea, que inveni ab

antecessore meo Biu'chardo instituta, qui 7 iugera dedit ad vineas ponendas medietatem vini

fratribus redditiu-a, feci, ut iugera octo vitibus instituerentur, ea videlicet conditione, ut post

primos 8 annos medietas ibidem crescentis vini in tempus reliquimi ad fratres rediret; item

alia totidem id est 8 iugera dedi, ut singulis annis 8 s. inde solverentur fratribus. reliquam

etiam omnem dominicalem terram statui singulis annis pro 3 Ib. et 2 s. , curtim etiam stabu-

lariam pro censu 2 s. susceperunt Engelbertus et Hetzel. Hetzel etiam susceperat a prede-

cessore meo Burchardo dimidiam hubam ad censum 3 s. quod totum primum cvun [1. coram]

advocato ipsius boni Gerlach et ciun [coram] prudentioribus et fidelioribus eiusdem familie viris

denaiTatum, deinde in conspectu totius familie coUaudatum, apud Treverim tandem in monasterio

ipsius sancti Simeonis, cuius hec terra est, et in presentia fratrum ibidem deo et sancto Simeoni

famulantium definitum et corroboratmn est, ne quis successorum meorum vel aliqua mundana
potestas rem consilio ordinatam infringere posset, sed ut stabiliter permaneret a generatione

in generationem.

58*
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tenden Meliorationen Zinsnachlässe die Regel sind^. Über das Lehngut er-

hält der Winzer nur nach einer ältesten Nachricht scheinbar unbeschränkte

Verfiigungsfreiheit ^ ; nach allen sonstigen Nachrichten ist ihm nur der Verkauf

gestattet, die Belastung durch Rentbegebung und Verpfändung dagegen ver-

boten. Mit Recht sieht das WBingen § 9 diese Stellung des Weingutes

geradezu als privilegiert an: ein iglicher manwerke sal also fri sin, das nie-

mant die vorsetzen oder vorpfennen sal vor kein scholt, dan er mag das wolle

verkeufen, in maißen als obg. stet. Beim Verkauf aber bestand zumeist ein

Vorkaufsrecht des Lehnsherrn, und bei Verzicht auf dessen Ausübung blieb

die Zustimmung des Lehnsherrn zu anderweitigem Verkauf erforderlich^.

Natürlich stand das Weingut auch nach Verkauf noch im alten Lehnsnexus:

wan ein manwerker sin manwerk verkeufen wil, so sal derselbe, de das also